
 1

 
Loc. Campo Pisano 09016 Iglesias(CA) 

 
BANDO DI GARA PER PUBBLICO INCANTO (procedura aperta) per 

Fornitura di n. 9 cappe chimiche aspiranti   
 
Il giorno 17/06/2008, alle ore 11.30, in seduta pubblica, presso la sede amministrativa dell’IGEA sita 
in Iglesias, località Campo Pisano, è indetto pubblico incanto (procedura aperta ai sensi dell’art. 17 
comma 4 lett. a) della L. R. Sardegna n. 5 del 07/08/2007  per la fornitura di n. 9 (nove) cappe chi-
miche aspiranti aventi le caratteristiche indicate nel  capitolato d’oneri (Allegato B al presente ban-
do). 

SOGGETTO AGGIUDICATORE: IGEA SpA  

CODICE IDENTIFICATIVO GARA (CIG):  01 606 86 A45 

IMPORTO presunto dell’appalto:  € 108.000,00 (centottomila/00) + IVA. 

LUOGO DELLA FORNITURA: Comune di Iglesias, località Campo Pisano. 

FINANZIAMENTO: fondi ordinari del bilancio IGEA.  

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: l’aggiudicazione avverrà con il criterio dell’offerta economicamente 
più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 18, comma 1, lett. c) della L.R. 07/08/2007 n. 5, determinata in 
base ai seguenti elementi di valutazione: 

A Prezzo Fino a  punti  60 

B Caratteristiche tecniche migliorative delle apparecchiature Fino a  punti 25 

C Garanzie aggiuntive Fino a  punti 06 

D Tempo di consegna Fino a  punti 09 

 Punteggio massimo   100 

 

Attribuzione del punteggio 

a) Prezzo 

      60 punti all’offerta con il prezzo più basso  

      per le altre offerte i punti saranno assegnati in base alla seguente formula: 

      60 x prezzo offerto più basso 
       prezzo dell’offerta in esame 

b) Caratteristiche tecniche migliorative delle apparecchiature 

       25 punti alla migliore offerta tecnica 

c) Garanzie aggiuntive (per un periodo superiore a due anni) 

       garanzia non inferiore a 5 anni:  06 punti 

       garanzia non inferiore a 4 anni:  04 punti   

       garanzia non inferiore a 3 anni:  02 punti 

d) Tempo di consegna 

      09 punti al minore tempo di consegna 

     Il punteggio di cui alle lett. b) e d) sarà attribuito con l’applicazione del confronto a cop- 

     pie ( come da allegato A al DPR n. 554/1999). 

VERIFICA delle offerte anormalmente basse: esclusione ai sensi dell'art. 20, comma 10, della L. R.  
07/08/2007 n. 5 .  



 2

TERMINE RICEZIONE OFFERTE: ore 13 del giorno precedente alla gara.  

IMPRESE AMMESSE ALLA GARA: imprese individuali, società, imprese riunite ai sensi e con le forme 
previste dalla L.R. 5/2007, GEIE e Consorzi di Imprese e/o di Cooperative.  

REQUISITI RICHIESTI e CAPACITA’ TECNICA: le Imprese partecipanti devono essere in possesso 
dell'iscrizione nel Registro delle Imprese o nell'Albo delle imprese artigiane tenuto presso la 
C.C.I.A.A. provinciale. L’impresa concorrente, nel triennio 2005/2007, deve aver conseguito un fattu-
rato globale non inferiore a  € 1.500.000,00 e deve aver effettuato, nel medesimo triennio, ad Enti 
pubblici o privati,  forniture analoghe a quelle in appalto per un importo non inferiore a  € 
500.000,00. Per le ATI il requisito deve essere posseduto almeno nella misura del 60% dall’impresa 
capogruppo e non meno del 20% da ciascuna impresa mandante. 

Le imprese straniere appartenenti a Stati membri della Comunità Europea non residenti in Italia de-
vono essere iscritte nei corrispondenti registri professionali dello Stato di residenza, da cui risulti che 
l'attività principale è quella della fornitura in oggetto, e dimostrino il possesso dei requisiti come so-
pra richiesti. Le imprese partecipanti non devono trovarsi in nessuna delle condizioni di esclusione 
previste dall’art. 26 della L.R. n. 5/2007. Le Cooperative e i consorzi di Cooperative, ai sensi del D. 
Lgs. 220/02, sono tenute all'iscrizione all'Albo nazionale degli Enti cooperativi.  

POSSIBILITÀ SVINCOLO PROPRIA OFFERTA: dopo 180 giorni dalla data della gara.  

Il presente bando è pubblicato, unitamente a tutta la documentazione di gara, nel sito Internet   
www.igeaminiere.it   alla  sezione "Le attività".   

Il solo bando è altresì consultabile sul sito internet www.regione.sardegna.it . 

CAUZIONI: la cauzione provvisoria, ai sensi dell’art. 54, comma 1, della L.R. n. 5/2007 non è dovuta 
in quanto l’importo dell’appalto è inferiore a € 206.000; la cauzione definitiva è stabilita nella misura 
del 5% dell’importo di aggiudicazione ai sensi dell’art. 54, comma 2, della citata L.R. n. 5/2007. 

PERSONE AUTORIZZATE A PRESENZIARE ALL'APERTURA DELLE OFFERTE: titolari, legali rappresen-
tanti o procuratori delle imprese, ovvero gli incaricati, uno per ogni concorrente, muniti di specifica 
procura o delega loro conferita dai suddetti soggetti delle imprese concorrenti. 

INDIRIZZO AL QUALE INVIARE LE OFFERTE: IGEA SpA, località Miniera di Campo Pisano 09016 I-
GLESIAS (CA) Italia.  

L'AGGIUDICATARIO dovrà stipulare una polizza assicurativa per responsabilità civile verso terzi 
(R.C.T.), con un massimale annuo e per sinistro non inferiore ad Euro 2.000.000,00 (duemilioni/00) 
ed avrà l'onere delle spese per il contratto d'appalto che sarà redatto nella forma  della scrittura pri-
vata. 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Rag. Giulio Buccoli, (Tel. 0781/4911 fax 0781/491243 – email 
diamm@igeaminiere.it  ) al quale potranno essere richieste ulteriori informazioni. 

ORGANISMO PROCEDURE DI RICORSO: TAR Sardegna.  

DATA DI INVIO DEL BANDO AL COMUNE DI IGLESIAS: inviato il 13/05/2008 e ricevuto in pari data.  

Iglesias,  13/05/ 2008. 

                                                                         IL PRESIDENTE  
                                                                    (Dott. Francesco  Manca)  
 


